2022年５月12日

各 位

会 社 名 株式会社丸八ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 日野原 和夫

 （コード：3504 名証メイン市場）

問合せ先 経理グループ長  工藤 知足

 （TEL．045-471-0808）

通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021年８月11日に公表いたしました2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）の通期連結業績予

想と本日公表の実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年３月期連結業績予想と実績との差異（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

12,863

百万円

1,769

百万円

2,057

百万円

1,226

円  銭

79.12

実 績 値 （ Ｂ ） 12,322 1,688 2,992 1,575 101.67

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △540 △81 934 349 －

増 減 率 （ ％ ） △4.2 △4.6 45.4 28.5 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 ３ 月 期 ）
12,816  1,239 1,285 541 34.94

２．差異の理由

売上高及び営業利益につきましては、第３・第４四半期連結会計期間の、ダイレクトセールス部門における

販売員数の推移が想定を下回ったことを主な要因として、前回発表予想に対して減収減益となりました。経常

利益につきましては、円安による外貨建て預金等に係る為替差益が発生したことを主な要因として、前回発表

予想に対して増益となりました。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、浜松工場（静岡県浜松市

南区）の土地建物等に係る減損損失を計上したものの、上記経常利益の増益の影響が大きく、前回発表予想を上回

る結果となりました。

以 上